关于申报市哲学社会科学重点研究基地

浙江大学城市学院城市文化创新传播研究中心

2018年度课题的通知

各有关单位：

根据市社科联有关市哲学社会科学重点研究基地课题立项工作的通知精神，经研究，杭州市哲学社会科学重点研究基地城市文化创新传播研究中心（以下简称“中心”）2018年度课题开始申报，现将有关事项通知如下：

一、指导思想

高举中国特色社会主义伟大旗帜，以马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，深入学习贯彻习近平总书记在哲学社会科学工作座谈会上重要讲话精神，立足于杭州城市文化创新传播实践，致力于科学研究的理论性与应用性相结合，更好地为杭州经济社会发展和文化体制机制创新服务，为哲学社会科学的研究发展创新服务。

二、课题性质

立项的基地课题为杭州市哲学社会科学规划课题。

三、立项计划

2018年拟立项课题5-6项。其中重点课题2-3项，成果形式原则上为著作；一般课题2-3项，成果形式可以是著作、研究报告或论文。论文或研究报告的研究时间均不超过一年，著作时间为1-2年。

四、相关要求

课题方向

为提升研究质量、进一步推进研究创新，本基地2018年度的课题申报，要立足“城市文化创新传播研究”的研究主题，突出城市及城镇化发展的区域性特色，将传播与文化品牌与文化价值共享相结合，注重网络新媒体背景下文化资源的创意转化，从而引导城市文化传播的内容创新与形式创新。围绕基地两个基本研究方向：“城市品牌创新传播研究”与“公共文化与新媒体研究”，选题方向参考如下：

1.城市或城镇文化品牌传播研究
2.网络新媒体与社区文化共享研究
3.会展产业与城市国际传播研究
4.公共文化服务平台体系研究
5.城市文化空间与可视化传播研究

6.数字新闻与传播应用研究

7.产教融合背景下新闻传播人才培养研究

8.文化品牌与文化价值共享研究

申请人可根据个人研究特点和研究积累，结合参考选题设计具有创新个性的研究课题。选题要注重学理性与应用性相结合，优先考虑已有前期研究成果的申请项目，同时接受成果后期资助立项。对没有明确研究对象或问题指向的申请，一般不予受理。

（二）申请者条件
    本次课题申报面向省内外高等院校、科研机构、社会团体等单位及其他经审查符合条件的机构组织和个人。每位项目负责人只能申报一项课题，且不能作为课题组成员参加其他项目的申请。承担国家社科基金项目、浙江省和杭州市社科规划课题未完成者不得申报基地课题。

（三）经费资助额度
    重点课题经费资助标准为2-3万元，一般课题经费资助标准为0.8-1万元。

（四）申报程序
请项目申请者严格按照基地选题要求，提交《杭州市哲学社会科学规划课题基地项目申请书》一式3份、《杭州市社科规划课题基地项目设计论证（活页）》一式7份（A4纸正反双面打印），并提交电子版一式1份发送至邮箱。申报项目经本中心学术委员会讨论、评审、表决，按照公平、择优的原则，最终确定。

五、受理时间

截止时间为2018年5月22日，申报表和活页可从杭州社科门户网站浙江大学城市学院科研部网站下载。

六、联系方式

课题申报受理联系人：莫伟维；电话：0571-88018754；

电子邮箱：moweiwei@zucc.edu.cn。

材料寄送地址：杭州市湖州街51号浙江大学城市学院文科二号楼306室，邮编：310015。

                         浙江大学城市学院

                         城市文化创新传播研究中心

                          2018年4月30日